АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  27.08.2020                                                                       №   140
«Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение содержания мест захоронения

на территории муниципального образования

Красносельское  Юрьев - Польского района

в 2021-2023 годах»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 года №8 ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением главного санитарного врача Российской Федерации от 08.04.2003 № 35 «О введении в действие САНПИН 2.1.1279.03», Уставом муниципального образования Красносельское Юрьев – Польского района, «Правил содержания муниципальных мест захоронения в муниципальном образовании Красносельское», утвержденные решением Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское от 09.02.2007 № 5 (в редакции № 80 от 10.09.2008 г.), п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  муниципальную программу  «Обеспечение содержания мест захоронения на территории муниципального образования Красносельское  Юрьев - Польского района в 2021-2023 годах» (далее – Программа) согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте администрации муниципального образования Красносельское.

Глава  администрации                                                                        С.Ю.  Блинов

Приложение к

к постановлению администрации

муниципального образования

Красносельское

От 27.08.2020        № 140
Раздел 1.
ПАСПОРТ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ

«Обеспечение содержания мест захоронения

на территории муниципального образования Красносельское
Юрьев - Польского района в 2021-2023 годах»
	№ п/п
	Наименование программы
	Муниципальная программа «Обеспечение содержания мест захоронения на территории муниципального образования Красносельское в 2021-2023 годах»

	1
	2
	3

	1
	Основания для разработки программы
	- Федеральный закон от 06.10.2003 года №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
- Федеральный закон от 12.01.1996 года №8 ФЗ «О погребении и похоронном деле».
- Постановление главного санитарного врача Российской Федерации от 08.04.2003 № 35 «О введении в действие САНПИН 2.1.1279.03».
- Устав муниципального образования Красносельское Юрьев – Польского района.

- «Правила содержания муниципальных мест захоронения в муниципальном образовании Красносельское», утвержденные решением Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское от 09.02.2007 № 5 (в редакции № 80 от 10.09.2008 г.).

	2
	Заказчик программы
	Администрация муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района Владимирской области

	3
	Цели и задачи программы
	Цели:
- реализация гарантий погребения умерших с учетом волеизъявлений выраженных при жизни или пожеланий родственников;
- создание оптимальных условий по посещению и уходу местами захоронений.

Задачи:

- проведение мероприятий по содержанию мест захоронений, своевременной уборки территорий кладбищ, вывоз мусора, веток и отходов ТБО;

- проведение мероприятий по планированию новых мест для захоронений на действующих кладбищах;
- содержание и ремонт оград кладбищ, установка ограждений по принципам землепользования;

- ремонт контейнерных площадок и подъездов к кладбищам, строительство подъездных дорог.

	4
	Сроки реализации
	2021,2022,2023 годы

	5
	Источники финансирования программы
	Финансирование мероприятий и проектов входящих в Программу осуществляется за счет средств бюджета администрации муниципального образования Красносельское Юрьев – Польского района Владимирской области и трудового участия населения (в случае предоставления).

	6
	Исполнители мероприятий программы
	Подрядные организации, привлеченные по результатам проведения торгов и аукционов.

	7
	Объемы финансирования
	2021 год – 3 140 000 рублей;

2022 год – 3 140 000 рублей;

2023  год – 3 140 000 рублей;

ИТОГО –  9 420 000 рублей.

* сумма подлежит уточнению при утверждении бюджетов на очередной год.

	8
	Прогноз ожидаемых результатов
	Реализация программы позволит:
- обеспечить потребность населения в местах захоронения;
- повышение качества содержания мест погребения и соблюдение санитарных норм на территории кладбищ;
- улучшить состояние подъездных дорог к местам захоронений.

Реестр общественных кладбищ,

находящихся в ведении муниципального образования Красносельское

Юрьев-Польского района

	№ п/п
	Наименование

населенного пункта
	Статус

кладбища
	Площадь

кладбищ (кв.м.)
	                            Месторасположение

(ориентировочно)

	1
	Авдотьино
	действующее
	1400
	Владимирская обл., р-н Юрьев-Польский, МО Красносельское (сельское поселение), с. Авдотьино

	2
	Андреевское
	 действующее
	3500
	Владимирская обл., р-н Юрьев-Польский, МО Красносельское (сельское поселение), с. Андреевское

	3
	Афинеево
	действующее
	5536
	за границами населенного пункта

(границы определены)

	4
	Беляницыно
	действующее

6027
	за границами населенного пункта

( границы  определены)

	5
	Березники
	действующее
	6500
	за границами населенного пункта

(границы определены)

	6
	Большелучинское
	действующее
	3600
	за границами населенного пункта

(границы определены)

	7
	Большепетровское
	действующее
	6988
	за границами населенного пункта

 (границы определены)

	8
	Варварино
	действующее
	2764
	Владимирская обл., р-н Юрьев-Польский, МО Красносельское (сельское поселение), с. Варварино

	9
	Волствиново
	действующее
	3900
	в границах населенного пункта

(границы определены)

	10
	Горки
	действующее

	10000

	за границами населенного пункта

(границы определены)

	11
	Горки
	действующее
	3140
	Владимирская обл., р-н Юрьев-Польский, МО Красносельское (сельское поселение), с. Горки

	12
	Городище
	действующее
	8000
	за границами населенного пункта

(границы определены)

	13
	Егоровка
	действующее
	2557
	за границами населенного пункта

( границы определены)

	14
	Елох
	действующее
	2035
	Владимирская обл., р-н Юрьев-Польский, МО Красносельское (сельское поселение), д. Елох

	15
	Иворово
	действующее
	5057
	за границами населенного пункта

(границы определены)

	16
	Ильинское
	действующее
	4860
	в границах населенного пункта

(границы определены)

	17
	Карандышево
	действующее
	10800
	за границами населенного пункта

 (границы определены)

	18
	Косинское
	действующее
	5387
	Владимирская обл., р-н Юрьев-Польский, МО Красносельское (сельское поселение), с. Косинское

	19
	Красное
	действующее
	8500
	Владимирская обл., р-н Юрьев-Польский, МО Красносельское (сельское поселение), с. Красное

	20
	Кубаево
	действующее
	2556
	за границами населенного пункта

 (границы определены)

	21
	Кузьмадино
	действующее
	7851
	Владимирская обл., р-н Юрьев-Польский, МО Красносельское (сельское поселение), с. Кузьмадино

	22
	Кумино
	действующее
	3081
	в границах населенного пункта

(границы определены)

	23
	Кумино
	действующее
	1550
	за  границами населенного пункта

(границы определены)

	24
	Кучки
	действующее
	5700
	Владимирская обл., р-н Юрьев-Польский, МО Красносельское (сельское поселение), с.Кучки

	25
	Малолучинское
	действующее
	6102
	Владимирская обл., р-н Юрьев-Польский, МО Красносельское (сельское поселение), с. Малолучинское

	26
	Ненашевское
	действующее
	3000
	в границах населенного пункта

(границы определены)

	27
	Новое
	действующее
	11879
	Владимирская обл., р-н Юрьев-Польский, МО Красносельское (сельское поселение), с. Новое

	28
	Палазино
	действующее
	1700
	в границах населенного пункта

(границы определены)

	29
	Подолец
	действующее
	10800
	за границами населенного пункта

(границы определены)

	30
	Поелово
	действующее
	5000
	в границах населенного пункта

(границы определены)

	31
	Ратислово
	действующее
	4533
	за границами населенного пункта

 (границы определены)

	 32
	Ручейки
	 действующее
	2430
	за границами  населенного пункта

(границы определены)

	33
	Сваино
	действующее
	3700
	в границах населенного пункта

(границы определены)

	34
	Семьинское
	действующее
	3724
	в границах населенного пункта

(границы определены)

	35
	Сорогужино
	действующее
	4476
	Владимирская обл., р-н Юрьев-Польский, МО Красносельское (сельское поселение), с. Сорогужино

	36
	Сосновый Бор
	действующее
	10000
	за границами населенного пункта

( границы определены)

	37
	Терешки Турыгино
	действующее
	2742
	за границами населенного пункта

 (границы определены)

	38
	Федосьино
	действующее
	11000
	в границах населенного пункта

(границы определены)

	39
	Фроловское
	действующее
	6025
	в границах населенного пункта

(границы определены)

	40
	Черкасово
	действующее
	1100
	в границах населенного пункта

(границы определены)

	41
	Шипилово
	действующее
	7500
	в границах населенного пункта

(границы определены0

	42
	Юрково
	действующее
	3500
	в границах населенного пункта

(границы определены)

	43
	Юрково
	действующее
	11800
	за границами населенного пункта

(границы определены)

	Итого
	232300

Мероприятия Программы «Обеспечение содержания мест захоронения на территории муниципального образования Красносельское в 2020-2022 годах»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Всего тыс. руб.
	тыс. руб.

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	4
	5
	6
	7

	1
	Планирование новых мест для захоронений
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2
	Вывоз мусора и отходов ТКО
	6000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	3
	Содержание подъездных путей
	900,0
	300,0
	300,0
	300,0

	4
	Строительство и содержание ограждений кладбищ, обваловка
	720,0
	240,0
	240,0
	240,0

	5
	Спилка аварийных деревьев
	1500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	ИТОГО
	3140,0
	3,140
	3140,0